
 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE di DiSCo 

 

n. 12 del 28 aprile 2023 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 28 del mese di aprile alle ore 10.30, 

presso la Presidenza di DiSCo sita in Via Cesare De Lollis 24/b Roma, 

a seguito di idonea convocazione, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione e sono rispettivamente presenti quali membri del 

C.d.A.: 

 

 

Sono presenti quali membri del C.d.A.: 

 

Dott. Alessio Pontillo                 Presidente 

  

Mediante videoconferenza su piattaforma Google Meet: 

 

Dott.ssa Clara Musacchio               Componente 

Dott.ssa Claudia Caporusso             Componente 

Dott. Matteo Maiorani                  Componente 

  

Partecipano alla seduta: 

 

Dott.ssa Dafne Tomasetto               Presidente della Consulta 

  

Mediante videoconferenza su piattaforma Google Meet: 

 

Dott. Luciano Lilla                    Presidente Revisori dei Conti 

Dott. Paolo Cortesini                  Direttore Generale 

  

Assente giustificato: 

 

Dott. Dario Antoniozzi                 Componente 

 

 

 

 

 

La funzione di Segretario verbalizzante è svolta dal dott.ssa Claudia 

Caporusso. 
 

 

 

 

Oggetto: Relazione della Performance per l’anno 2022 e Indennità di 

risultato del Direttore Generale per l’anno 2022. 

 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la Legge Regionale 27 luglio 2018 n.6 avente ad oggetto 

“Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno del diritto allo 

studio e la promozione della conoscenza nella Regione”, con la quale è 

stato istituito l’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – DiSCo; 

 

Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – DiSCo”, approvato dalla Giunta Regionale 

con Deliberazione n. 989 del 20 dicembre 2019;  

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00170 del 18 

ottobre 2022 avente ad oggetto “Conferma del Presidente e nomina del 

rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della 

Conoscenza (DiSCo)”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00275 del 15 

novembre 2019 avente ad oggetto “Integrazione del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – (DiSCo)”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00173 del 20 

ottobre 2022 avente ad oggetto “Nomina di un componente designato dal 

Consiglio Regionale in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza 

(DiSCo)”; 

 

Visto il combinato disposto del Decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, 

recante “Disciplina della proroga degli organi amministrativi”, 

convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 1994, n. 444 e l’omologa 

L.R. 03 Febbraio 1993, n. 12 recante “Disciplina transitoria del rinnovo 

degli organi amministrativi di competenza della Regione Lazio”; 

 

Tenuto conto che, il presente atto rientra tra gli atti di ordinaria 

amministrazione, necessari a garantire il funzionamento dell’Ente al 

fine di scongiurare il fermo dell’attività amministrativa, e pertanto 

viene adottato nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 3, comma 

2, del Decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con 

modificazioni dalla L. 15 luglio 1994 n. 444, e dell’omologa 

disposizione di cui all’art. 2, comma 2, della L.R. 03 Febbraio 1993, 

n. 12; 

 

Visti: 

- l’art. 30 del Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, 

sostituito dall’art. 4, comma 1, del Regolamento regionale 24 

ottobre 2014, n. 23; 

- l’art. 16, comma 1, lett. l) dello Statuto dell’Ente; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Ente, approvato con Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 24.03.2020 e successive 

modificazioni, in particolare, l’art. 34; 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:1994-05-16;293


 

 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 1 

del 28 aprile 2020 “Nomina dei Componenti OIV, Organismo Indipendente 

di Valutazione” dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – DiSCo;  

 

Viste  

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 30 giugno 

2020, con la quale sono state approvate le Linee di indirizzo 

pluriennale sulla gestione dell’Ente 2020-2022; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 29 aprile 

2022, con la quale sono stati assegnati al Direttore Generale gli 

obiettivi per l’anno 2022; 

 

Dato atto che la Relazione sulla Performance del 2022 è stata adottata 

con determinazione direttoriale n. 847 del 29 marzo 2023 e validata 

dall’OIV in data 30 marzo 2023 (all. 1); 

 

Condivisa la valutazione della performance individuale e dell’attività 

gestionale del Direttore Generale, dott. Paolo Cortesini, per l’anno 

2022, come proposta dall’Organismo Indipendente di Valutazione tenuta 

in atti d’ufficio; 

 

Preso atto che il Direttore Generale sul punto 1 del deliberato della 

presente deliberazione, alla luce dell’istruttoria effettuata dai 

competenti uffici, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnico – amministrativa ed in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 36, comma 1, del Regolamento di amministrazione e contabilità; 

 

Di dare, altresì, atto che il Vice Direttore Generale sui punti 2, 3 e 4 

del deliberato esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

– amministrativa ed in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 36, comma 1, del Regolamento di amministrazione e contabilità; 

 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto  

 

all’unanimità dei votanti 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la Relazione della Performance per l’anno 2022, come 
validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione in data 30 

marzo 2023 (all. 1); 

 

2. di prendere atto della valutazione relativa all’attività svolta 
dal Direttore Generale Dott. Paolo Cortesini per l’anno 2022; 

 

3. di approvare il punteggio attribuito dall’OIV per la valutazione 
dell’attività svolta dal Direttore Generale Dott. Paolo Cortesini 

relativa al grado di raggiungimento degli obiettivi programmatici 

riferiti all’anno 2022; 



 

 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Area 2 Risorse Umane 
al fine della predisposizione degli atti necessari per la 

liquidazione dell’indennità di risultato anno 2022 del Direttore 

Generale Dott. Paolo Cortesini, nella misura fissata nel contratto 

individuale. 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante 

Dott.ssa Claudia Caporusso 
      

 

        Il Presidente del CdA 

        Dott. Alessio Pontillo 

 

 

 

 


